
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от £,/. О/. £0/6 № £££_

город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 
по муниципальному образованию Тимашевский район, используемом 

для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых молодым 
семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 -  2020 годы, на 2016 год

В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 
семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 года № 1050, муниципальной программы муниципального 
образования Тимашевский район «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района на 2015 -  2018 годы», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
от 30 декабря 2014 года № 1975, в соответствии с Правилами предоставления 
молодым семьям социальных выплат из средств местного бюджета (бюджета 
муниципального образования Тимашевский район) на приобретете жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с 
участием средств федерального и краевого бюджетов, утвержденными 
постановлением администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 28 июня 2016 года № 509, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
1.1. Порядок расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей 

площади жилья по муниципальному образованию Тимашевский район, 
используемого для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых 
молодым семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 -  2020 годы, на 2016 год (прилагается).

1.2. Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию Тимашевский район, используемый для расчета 
размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках

2
реализации подпрограммы «Обеспечите жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, на 2016 год в размере 
29943 (двадцать девять тысяч девятьсот сорок три) рубля.

2. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее 
постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
В.А.Добрывечер.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 2 /  0-f ZO[6 №

ПОРЯДОК
расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

по муниципальном}' образованию Тимашевский район, используемого 
для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям 
в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -2020 годы,
на 2016 год

Для расчета норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по муниципальному образованию Тимашевский район, используемого 
для расчета размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в 
рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 -  2020 годы, на 2016 год в 
качестве исходных данных используются нормативы стоимости 1 квадратного 
метра общей площади жилья на 2 квартал 2016 года, утвержденные 
постановлениями администраций городского и сельских поселений 
Тимашевского района.

С учетом значительной разницы численности населения в поселениях 
Тимашевского района норматив стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья по муниципальному образованию Тимашевский район 
рассчитывается как среднее значение нормативов, принятых в поселениях, 
пропорционально количеству жителей в поселениях с округлением до целого 
значения по следующей формуле:

Н = сумма(1-П * K i: К), где
Н -  норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

муниципальному образованию Тимашевский район;
Hi -  норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 

каждому поселению;
Ki -  количество жителей в поселении (по данным Федеральной службы 

государственной статистики по Краснодарскому краю);
К -  количество жителей в Тимашевском районе.

2
Расчеты в соответствии с приведенной формулой приведены в

следующей таблице:
№ Поселение Норматив по 

поселеншо
Количество

жителей
Расчет норматива по 

району
1 Дербентское 25776 3537 820
2 Днепровское 24244 6610 1441
3 Кубанец 20890 2738 514
4 Медведовское 27626,89 19868 4937
5 Незаймановское 26576 2647 633
6 Новокорсунское 24764,72 5881 1310
7 Новоленинское 26350 3754 890
8 Поселковое 26576 3661 875
9 Роговское 29553 9834 2614
10 Тимашевское 33593 52656 15909

ИТОГО ПО РАЙОНУ 111186 29943

Норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальному образованию Тимашевский район, используемый для расчета 
размеров социальных выплат, предоставляемых молодым семьям в рамках 
реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, на 2016 год имеет размер 
29943 (двадцать девять тысяч девятьсот сорок три) рубля.

Начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район В.И.Страшнов


